
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  8   DEL  27/01/2015 
  
 
 
Oggetto :  ADESIONE ALLA RASSEGNA CULTURALE PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE 
ALBO VERSORIO DENOMINATA "LA FESTA DELLA FILOSOFIA - VI EDIZIONE - ANNO 
2015". 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventisette del mese di gennaio alle ore 12.45 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   
 

Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 27/01/2015  ad oggetto : ADESIONE ALLA RASSEGNA 
CULTURALE PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE ALBO VERSORIO DENOMINATA "LA FESTA 
DELLA FILOSOFIA - VI EDIZIONE - ANNO 2015". 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale, nel corso degli anni 2012, 2013 e 2014, ha aderito alla 
rassegna culturale, promossa dall’Associazione Albo Versorio, denominata “La Festa della Filosofia”; 
 
CONSTATATO che la partecipazione alla suddetta rassegna ha costituito, nel corso delle passate edizioni, 
un importante momento per avvicinare la cittadinanza casoratese e, in particolar modo, i giovani, ad un tema 
così importante come la filosofia, attraverso l’incontro diretto con noti esponenti del panorama filosofico 
italiano, i quali hanno presentato la materia in maniera accessibile per tutti;   
 
CONSIDERATO, alla luce di quanto premesso, che sarebbe opportuno dare seguito all’iniziativa, aderendo 
anche per l’anno 2015 alla suddetta rassegna culturale, giunta ormai alla sua VI edizione, avuto particolare 
riguardo al fatto che la tematica della manifestazione si riconnette direttamente con EXPO 2015; 
 
DATO ATTO: 

- che la Giunta comunale, con deliberazione n. 15 del 25/02/2014, esecutiva ai sensi di legge, aveva 
già ipotizzato l’adesione all’edizione 2015 della Festa della Filosofia, subordinandola tuttavia 
all’accoglimento della richiesta di contributo da parte della Provincia di Varese, attraverso la 
partecipazione al bando per il finanziamento progetti per EXPO 2015; 

- che la Giunta della Provincia di Varese, con deliberazioni n. 114 e 130/2014, esecutiva ai sensi di 
legge, pubblicava la graduatoria degli progetti ammessi al finanziamento, tra i quali non figurava 
quello presentato Comune di Casorate Sempione; 

 
RAVVISATO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 124 del 13/11/2014, esecutiva ai sensi di legge, 
andava ad approvare il programma di intervento per l’individuazione del distretto delle attrattività di 
Gallarate – Cassano Magnago e dei Castelli Viscontei, nel cui contesto si ipotizza di recuperare € 2.000,00 a 
titolo di rimborso per la partecipazione alla rassegna culturale denominata “La Festa della Filosofia – VI 
edizione – anno 2015”; 
 
RILEVATO che con nota del 26/01/2015, prot. 817, l’Associazione Albo Versorio formulava apposito 
preventivo per la partecipazione di questo Ente al format “La Festa della Filosofia – VI edizione – anno 2015 
– nutrire la vita”, per un importo netto pari a € 2.000,00;  
 
RITENUTO di aderire all’iniziativa proposta dall’Associazione Albo Versorio, indipendentemente dal 
riconoscimento da parte della Regione Lombardia del rimborso spesa pari a € 2.000,00, e, in ogni caso, 
compatibilmente con gli stanziamenti in bilancio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI ADERIRE, sulla base delle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, alla rassegna culturale promossa dall’associazione Albo Versorio e 
denominata “La Festa della Filosofia – VI edizione – anno 2015”;   

2. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 



 
 

   
 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  8   DEL  27/01/2015 
 
OGGETTO: 
 
ADESIONE ALLA RASSEGNA CULTURALE PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE 
ALBO VERSORIO DENOMINATA "LA FESTA DELLA FILOSOFIA - VI EDIZIONE - 
ANNO 2015". 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


